
                         OBEC ŠUMICE  
                Šumice 400    

                687 31  Šumice   

E-mail: obec@sumice.cz  http://www.sumice.cz     IČ: 00291404           Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Uherský Brod                  č.ú.:4722-721/0100 

 

 

 

 
 

Výpis usnesení ze 40. jednání Rady obce Šumice 

konaného dne 20.9.2022 

 

 

 

Znění usnesení 
Číslo 

usnesení 

RO schvaluje postup v případě žádostí nových vlastníků 

v lokalitě Válkovo o změnu schváleného vlastníka usnesením ZO-

žádosti nelze vyhovět a se schváleným vlastníkem nebude 

uzavřena kupní smlouva. Bude zveřejněn nový záměr na prodej 

volného pozemku, o pořadí žadatelů bude rozhodnuto losem, 

uzavření kupní smlouvy bude schváleno usnesením zastupitelstva 

obce. 

476/R40/22 

RO schvaluje zveřejnění záměru na prodej stavební parcely par. 

č. 105/4 v lokalitě Válkovo. Důvodem je potvrzený nezájem 

žadatele B. H., bytem Panenská Hůrka, 463 31 Bílý Kostel nad 

Nisou o uzavření kupní smlouvy. 

477/R40/22 

RO schvaluje objednání nábytku do obecního archivu od 

zhotovitele R. O., 687 71  Záhorovice, IČ: 71945911, za cenu 

23 300 Kč vč. DPH. 

478/R40/22 

RO schvaluje přemístění kanceláře matričního úřadu (plocha 14 

m2) do kanceláře účtárny (plocha 20 m2). Vybavení kanceláří 

zůstane stávající, kancelář matriky bude dovybavena 1 ks 

uzamykatelnou skříní na uložení šanonů s doklady všech 

rodinných domů. Důvodem směny kanceláří matriky a účtárny je 

nevyhovující plocha a dispozice stávající kanceláře matriky, 

kde není možné kvalitně zajistit požadavky směrnice GDPR, 

uzamčení pracoviště ani diskrétní zónu pro veřejnost. Výrobu 

skříní provede zhotovitel R. O., 687 71  Záhorovice, IČ: 

71945911. Termín přestěhování do 31.12.2022.   

479/R40/22 

RO schvaluje dar ve výši 10 000 Kč spolku BESEDNÍCI, 687 31  

Šumice 158,  IČ: 26526557, na dobročinný účel BĚHU PRO ŽIVOT 

2022. 

480/R40/22 

RO schvaluje dar ve výši 5 000 Kč panu F. H., Lhotka,   687 31  

Hradčovice-Lhotka, jako kompenzaci za cenné sošky, které byly 

součástí domácího oltáře z č.p. Šumice 143, který F. H. daroval 

obci Šumice. 

481/R40/22 

RO schvaluje uveřejnění záměru na pronájem částí pozemků par. 

č. 6316/6, část o výměře 66 m2, par. č. 6316/7, část o výměře 

130 m2, 6316/13, část o výměře 281 m2, 6317/1, část o výměře 173 

m2,  celková výměra 650 m2, vše v k. ú. Šumice u Uh. Brodu. 

Účelem pronájmu je vybudování malé čerpací stanice PHM, doba 

pronájmu 10 let, cena za pronájem 20 Kč/m2/rok. 

482/R40/22 

RO schvaluje uzavření Dodatku č. 488/C1/2022/1 ke Smlouvě o 

poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2022 mezi Obcí Šumice a Státním 

fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00  

Praha 9, IČ: 70856508 na akci „Cyklostezka Šumice-Rudice“, 

ISPROFOND 5728510140. Celková výše poskytnutých finančních 

prostředků činí 6 239 864 Kč, navýšení finančních prostředků o 

1 052 143 Kč. 

483/R40/22 

 

 

 

mailto:obec@sumice.cz


                         OBEC ŠUMICE  
                Šumice 400    

                687 31  Šumice   

E-mail: obec@sumice.cz  http://www.sumice.cz     IČ: 00291404           Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Uherský Brod                  č.ú.:4722-721/0100 

 

 

 

 

 

RO schvaluje uzavření Darovací smlouvy D/2332/2022/ŽPZE mezi 

dárcem Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín a obdarovaným 

Obcí Šumice, kdy dárce Zlínský kraj daruje částku 30 000 Kč za 

1. místo v rámci projektu „Intenzifikace odděleného sběru a 

zajištění využití komunálních odpadu včetně jejich obalové 

složky na území Zlínského kraje“, který dárce realizuje ve 

spolupráci s EKO-KOM, a.s. Praha (soutěž o Keramickou 

popelnici). 

484/R40/22 

RO schvaluje rozšíření obsahu Studie energetických úspor a 

využití obnovitelných zdrojů energie pro obec Šumice u 

zpracovatele ASITIS s.r.o., Vážného 10, 621 00  Brno, IČ: 

07836686. Zadání bude rozšířeno o komunitní rozvod nízkého 

napětí pro budovy knihovny, kulturního domu a obecního úřadu. 

Kapacita přetoků energie z fotovoltaické elektrárny bude 

maximálně spotřebovávána přímo v obecních budovách. Po 

vypracování studie bude provedena cenová poptávka na dodávku 

projektové dokumentace a výběr projektanta. 

485/R40/22 

RO schvaluje uzavření pachtovní smlouvy mezi pachtýřem M. M., 

bytem Šumice, 687 31  Šumice a pachtovatelem Obcí Šumice, na 

pronájem částí pozemků par. č. 4412/1, 4412/17, 4412/24 v k. ú. 

Šumice u Uh. Brodu o celkové výměře 1 563 m2. Pachtovné se rovná 

výši nákladů spojených s údržbou pozemků, kterou pachtýř na 

pozemcích provádí. Po schválení ceníku za pronájmy zemědělské 

půdy občanům bude dodatkem smlouvy stanovena cena za pronájem. 

486/R40/22 

RO navrhuje zastupitelstvu obce schválení ceníku za pronájmy 

zemědělské půdy všem občanům, kteří užívají obecní pozemky. 

Cena bude odpovídat průměrné ceně pronájmu zemědělské půdy se 

Zemaspolem a.s., ta je v současnosti 2 500 Kč/ha (0,25 Kč/m2). 

487/R40/22 

RO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo akce 

„Lokalita pro bydlení Válkovo-Šumice“ mezi Obcí Šumice a 

zhotovitelem TUFÍR, spol. s r.o., Na Drahách 881, 686 04  

Kunovice, IČ: 26263718. Předmětem dodatku je neprovedení části 

veřejného osvětlení a zhotovení chodníku u sjezdu na silnici 

II/495. Celkové navýšení 28 231,95 Kč vč. DPH.  

488/R40/22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………………                      …………………………………………………………… 

  Václav Marek, v. r.      Ing. Josef Jančář, v.r. 

     místostarosta           starosta 

 

mailto:obec@sumice.cz

